
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Presa d’atto contratti stipulati con Enti Gestori afferenti alle Aree Anziani 
e Disabilità per la realizzazione di progetti a favore di adulti e minori con 
disabilità gravissime (Misura B1), beneficiari del voucher sociosanitario 
mensile, di cui all’allegato B della D.G.R. n. X/7856 del 12.02.2018.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 393 del 12/07/2018



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Viste:
la D.G.R. n. 116 del 14.05.2013, ad oggetto “Determinazioni in ordine 
all’istituzione del fondo regionale a sostegno della famiglia e dei suoi componenti 
fragili: atto d’indirizzo”;
la D.G.R. n. 2655 del 14.11.2014, ad oggetto “Programma Operativo regionale 
in materia di gravissime disabilità in condizione di dipendenza vitale, di cui al 
Fondo nazionale per le non autosufficienze anno 2014. Prime determinazioni”;
il Decreto della Direzione Generale Famiglia, Solidarietà Sociale e Volontariato n. 
11955 del 09.12.2014 con il quale sono state assegnate all’A.S.L. di Brescia 
risorse da F.S.R pari a € 1.709.469,00 per sostenere con voucher socio-sanitari 
mensili le persone in dipendenza vitale beneficiarie della Misura B1;
il Decreto D.G. n. 220 del 16.04.2015, ad oggetto “Approvazione dello schema 
tipo di contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed economici finalizzati 
alla realizzazione delle misure di cui alla D.G.R. n. 2655/2014 in materia di 
gravissime disabilità”;
la D.G.R. n. X/5940 del 05.12.2016, ad oggetto “Programma Operativo 
Regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non 
autosufficienza e grave disabilità di cui al Fondo per le non Autosufficienze anno 
2016”;

Richiamati altresì:
il Decreto D.G. n. 365 del 29.06.2017, con il quale si è preso atto della stipula di 
n. 63 contratti con enti gestori dell’Area Disabilità per l’erogazione, fino al 31 
ottobre 2017, delle prestazioni di cui alla D.G.R. n. X/5940/2016;
la D.G.R. n. X/7292 del 30.10.2017 ad oggetto “Determinazioni per la continuità 
di erogazione della Misura B1 alle persone in condizione di disabilità gravissima, 
già beneficiarie ai sensi della DGR n. 5940/2016”, con la quale è stata disposta, 
oltre la prevista scadenza contrattuale, la prosecuzione fino al 31.12.2017 
dell’erogazione del Voucher alle persone con disabilità gravissima, beneficiari 
della Misura B1- Voucher socio-sanitario, già in carico alla data del 31.10.2017;
la nota del Direttore Generale Reddito di Autonomia e Inclusione Sociale prot. RL 
n. J1.2018.002651 del 06.02.2018 (atti ATS prot. n.0014136 del 07.02.2018)
con la quale, in attesa dell’approvazione del Programma Operativo regionale di 
utilizzo delle risorse FNA 2017, si invitavano le ATS lombarde a garantire, anche 
per i primi mesi del 2018, la continuità dei progetti sostenuti con i Voucher 
previsti dalla D.G.R. X/5940/2016 agli utenti con gravissima disabilità già in 
carico al 31.10.2017;

Precisato che Regione Lombardia con nota prot. n. J1.2017.0030184 del 03.10.2017 
aveva autorizzato le ATS a stornare le risorse di fondo sanitario accantonate ex DGR 
n. 2655/2014 ed erogate con Decreto n. 11955/2014, nella misura necessaria a 
garantire l’erogazione dei voucher ai beneficiari della misura B1, in attuazione e 
secondo le modalità stabilite dalla D.G.R. n. X/5940/2016;
Richiamata, da ultima, la D.G.R. n. X/7856 del 12.02.2018, ad oggetto “Programma 
Operativo Regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di 
non autosufficienza e grave disabilità di cui al Fondo Nazionale per le non 
Autosufficienze anno 2017”, con la quale è stata confermata l’integrazione delle 
risorse FNA 2017 per la Misura B1 con le risorse già individuate ai sensi della D.G.R. 
n. 2655/2014, risorse erogate con Decreto n. 11955/2014, di provenienza dal Fondo 
Sociosanitario a sostegno della Famiglia e dei suoi componenti fragili, Fondo 
costituito con la citata D.G.R. 116/2013, per sostenere le persone con disabilità 



_________________________________________________________________

gravissima, in dipendenza vitale, con i voucher socio sanitari Misura B1, fino ad 
esaurimento delle risorse in disponibilità presso le ATS;
Precisato che il voucher sociosanitario mensile è erogato fino ad un massimo di        
€ 360,00 a favore di persone adulte e fino ad un massimo di € 500,00 per i minori; 
Dato atto che in data 19 aprile 2018 sono stati sottoscritti tra l’ATS di Brescia ed Enti 
Gestori di unità d’offerta sociosanitarie accreditate, afferenti all’area Anziani e
Disabilità, n. 65 contratti con scadenza il 31.10.2018, per sostenere adulti e minori 
con disabilità gravissima, beneficiari dei voucher indicati nell’allegato B alla D.G.R. n. 
X/7856/2017;
Assicurato che i contratti sono stati redatti in conformità allo schema-tipo approvato 
con il citato Decreto D.G. ASL n. 220 del 16.04.2015, con gli aggiornamenti derivanti 
dall’applicazione della D.G.R. X/7856/2017 (F.N.A. 2017) come dal testo allegato 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato “A”, 
composto da n. 4 pagine);
Visto l’elenco degli Enti Gestori con i quali l’ATS di Brescia ha stipulato il contratto in 
argomento e ritenuto di approvarlo quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (Allegato “B”, composto da n. 2 pagine);
Accertato che i suddetti contratti sono stati trasmessi al seguente indirizzo di posta 
elettronica certificata redditoautonomia@pec.regione.lombardia.it della Direzione 
Generale Reddito di Autonomia e Inclusione Sociale della Regione Lombardia, con 
nota protocollo n. 0042510 del 26.04.2018;
Vista la proposta del Direttore Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato, che 
attesta altresì, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Dirigente Amministrativo Dott.ssa Emma Lanzani, in 
sostituzione della Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Dato atto che il parere di competenza del Direttore Sociosanitario è assorbito nella 
funzione esercitata dal medesimo in qualità di proponente; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani e del Direttore 
Amministrativo, Dott.ssa Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente 
atto;

D E C R E T A

a) di dare atto che, in attuazione della D.G.R. n. X/7856 del 12.02.2018 - allegato 
B, in data 19.04.2018 sono stati sottoscritti per l’anno 2018 con scadenza al 
31.10.2018, n. 65 contratti per la definizione dei rapporti giuridici ed economici 
tra questa ATS ed Enti Gestori di unità d’offerta sociosanitarie accreditate, 
afferenti alla aree Anziani e Disabilità, per l’erogazione di prestazioni a favore di 
adulti e minori con gravissime disabilità, beneficiari del voucher sociosanitario 
mensile fino ad un massimo di € 360,00 per adulti e di € 500,00 per i minori;

b) di dare atto che i contratti di cui al punto precedente sono stati redatti in 
conformità allo schema-tipo approvato con Decreto D.G. ASL n. 220 del 
16.04.2015, con gli aggiornamenti derivanti dall’applicazione della D.G.R. n. 
X/7856/18 (F.N.A.2017);

c) di approvare quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
l’allegato “A”, composto da n. 4 pagine, recante lo schema tipo di cui al 
precedente punto b) e l’allegato B, composto da n. 2 pagine, recante l’elenco 
degli Enti Gestori con i quali questa ATS ha stipulato il contratto per l’attuazione 
della misura B1;

d) di prendere atto che i contratti di cui al precedente punto a) sono stati trasmessi 
al seguente indirizzo di posta elettronica certificata
redditoautonomia@pec.regione.lombardia.it della Direzione Generale Reddito di 



_________________________________________________________________

Autonomia e Inclusione Sociale della Regione Lombardia con nota protocollo 
n. 0042510 del 26.04.2018;

e) di dare atto che la copertura economica dei costi derivanti dall’adozione del 
presente provvedimento è assicurata dalle residue risorse da F.S.R. assegnate 
con Decreto Regionale n. 11955 del 09.12.2014;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. 33/2009;

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo 
on-line- sezione Pubblicità legale - ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 
e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella



1 

 

                                                                                                                                        Allegato A                                 
                                             
CONTRATTO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI PER LA REALIZZAZIONE DELLE MISURE 
DI CUI ALLA D.G.R. N. X/5940/2016, “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI 
PERSONE IN DIPENDENZA VITALE E IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE
DISABILITA’ DI CUI AL FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE ANNO 2016”

Tra

l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia (di seguito ATS), con sede legale nel Comune di 
Brescia in Viale Duca degli Abruzzi n. 15, codice fiscale e partita IVA 03775430980, nella 
persona del Direttore Generale (o suo delegato),  nato a    il        , domiciliato per la carica 
presso la sede della ATS,

e

il soggetto gestore            con sede legale nel Comune di     in Via     n.     codice fiscale  
partita IVA               , nella persona del              nato a il , codice fiscale , in qualità 
di legale rappresentante dell’Unità di Offerta denominata

Premesso che Regione Lombardia con la D.G.R. n. X/5940 del 05/12/2016:
ha approvato il “Piano attuativo Regione Lombardia – Fondo Nazionale per le Non 
Autosufficienze anno 2016”;
ha approvato il “Programma operativo regionale – FNA 2016“, relativo alle Misure a 
favore di persone con disabilità gravissime (Misura B1) e di persone con disabilità 
grave o comunque in condizione di non autosufficienza (Misura B2), di cui all’Allegato 
B della stessa D.G.R.;
ha stabilito che i criteri definiti per la valutazione della condizione di disabilità 
gravissima, coerenti con quanto disposto dalla normativa ministeriale per il FNA 2016,
indicati nel citato Allegato B, prevedendo una molteplicità di condizioni tali da 
rendere possibile un aumento significativo degli aventi titolo al beneficio;
ha stabilito di dare priorità d’intervento all’interno della Misura B1 alle persone con 
progetti afferenti alla Misura ex D.G.R. n. 740/2013 approvati alla data del 31 ottobre 
2014, previa rivalutazione ai sensi della DGR 5940/2016, oppure già valutate in 
dipendenza vitale secondo i parametri previsti dalla D.G.R. n. 4249/2015;

Premesso inoltre che l’Unità d’Offerta denominata , disponibile ad erogare i servizi 
previsti dal Piano Operativo FNA 2016 per il corrispettivo del Voucher Minori e del Voucher 
Adulti riferibili alla Misura B1,

è accreditata nel sistema socio-sanitario;
è in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla specifica normativa di riferimento;

Articolo 1
Oggetto del contratto

Il presente contratto ha per oggetto l’erogazione delle prestazioni previste dalla D.G.R. n. 
X/5940/2016, con remunerazione a carico del FNA e del Fondo Regionale socio sanitario a 
sostegno della famiglia e dei suoi componenti fragili costituito con la citata D.G.R. n. 
116/2013, per sostenere le persone con disabilità gravissima con i voucher indicati nel citato 
Allegato B, a favore dei soggetti beneficiari.
Il presente contratto definisce i rapporti giuridici derivanti dall’erogazione delle prestazioni 
riferibili alla Misura B1 a favore di soggetti minori e adulti con disabilità gravissime, 
relativamente al voucher mensile massimo rispettivamente di € 500,00 e di € 360,00, al fine di 
attuare progetti a carattere educativo/socializzante e interventi tutelari domiciliari, attraverso 



2 

 

un mix di prestazioni, stabilite in base ai bisogni del soggetto e d'intesa con la famiglia, 
erogate da Educatore Professionale e/o ASA/OSS e/o Infermiere Professionale;

Articolo 2
Compiti delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST)

Le équipe delle ASST per la valutazione  multidimensionale rilevano il livello di compromissione 
della funzionalità della persona che ha presentato domanda per l’accesso alla misura,
utilizzando i criteri ed i parametri indicati negli Allegati 1) e 2) del Decreto interministeriale 
FNA 2016, opportunamente integrati dalle disposizioni di cui all’Allegato B) della D.G.R. n. 
5940/2016.
Il Progetto Individuale di Assistenza è effettuato con modalità integrata tra ASST e Comuni, 
sulla base di accordi specifici.
Le ASST, tramite le équipe di valutazione, riconoscono agli aventi titolo il voucher previsto per 
la Misura B1 definita dal Programma operativo regionale FNA 2016.

Articolo 3
Compiti della Agenzia per la Tutela della Salute (ATS)

L’ATS  provvede a remunerare il soggetto gestore per le prestazioni effettivamente erogate 
a favore dei residenti nell' ATS stessa, compatibilmente con la disponibilità delle risorse 
assegnate.
Il voucher socio sanitario mensile è erogato fino ad un massimo di € 360,00 a favore di 
persone adulte e fino ad un massimo di € 500,00 per i minori.
L’erogazione del voucher viene sospesa in tutti i casi nei quali la persona non si trovi presso il 
proprio domicilio sia definitivamente che temporaneamente.

Articolo 4
Compiti del soggetto gestore

Il soggetto gestore si impegna al pieno rispetto di quanto disposto dalla d.g.r. n. 5940 del 
05/12/2016, garantendo l’erogazione delle prestazioni della misura oggetto del presente 
contratto.
In particolare si impegna a:

a. prestare la propria attività su richiesta del soggetto beneficiario del voucher;
b. redigere e aggiornare, sentita la famiglia, il Progetto Individuale di Assistenza

prevedendo interventi da parte di Educatore Professionale e/o ASA/OSS e/o 
Infermiere Professionale che potranno essere realizzati anche a domicilio, ma 
preferibilmente sul territorio o presso la struttura accreditata, avendo attenzione che 
la contemporanea presenza di ospiti nei locali della struttura non superi la capacità 
autorizzata;

c. mantenere aggiornato il (diario o registro o elenco) delle prestazioni erogate;
d. assolvere al debito informativo regionale nei confronti della competente ATS, dando 

atto che il debito informativo analitico costituisce lo strumento fondamentale per le 
rendicontazioni economiche e che pertanto l’ATS non procederà alla remunerazione 
di quelle prestazioni non correttamente rendicontate;

e. inserire nel portale ViViDi gli accessi mensili riferiti ad ogni soggetto beneficiario e 
trasmettere alla ATS di residenza del soggetto beneficiario, entro il giorno 4 del mese 
successivo al mese di riferimento, la rendicontazione delle prestazioni effettuate e la 
relativa fattura, ovvero secondo modalità e strumenti definiti dalla medesima ATS di 
residenza;

f. non interrompere l’erogazione delle prestazioni a favore dei soggetti beneficiari senza 
debito preavviso e adeguata motivazione;

g. garantire la riservatezza delle informazioni riferite alle persone che fruiscono delle 
prestazioni e applicare al trattamento dei dati le misure previste dalle norme in 
materia;



3 

 

h. garantire la piena applicazione della legge 4 agosto 2006 n. 248 in materia di 
pubblicità nell’esercizio delle professioni reso nell’ambito del servizio sanitario e 
sociosanitario regionale.

Articolo 5
Soggetti beneficiari

I soggetti beneficiari delle prestazioni, cittadini residenti in Lombardia iscritti al Servizio 
sanitario regionale, vengono riconosciuti secondo le modalità previste dalla D.G.R. n. 
X/5940/2016.

Articolo 6
Corrispettivo, modalità e termini di pagamento

L' ATS provvederà, a fronte dell’erogazione delle prestazioni, al pagamento del voucher 
rendicontato dal soggetto gestore entro il limite massimo mensile di € 360,00 a favore di 
persone adulte e di € 500,00 per i minori. Considerato che il “pacchetto” delle prestazioni 
potrà essere costruito in base alle necessità del beneficiario, prevedendo un mix di 
prestazioni erogate da Educatore Professionale e/o ASA/OSS e/o Infermiere Professionale, il 
costo orario previsto per figura professionale è rispettivamente pari ad € 24,00, € 21,00 ed € 
27,00. L'ATS provvederà alla liquidazione delle prestazioni entro sessanta giorni dal 
ricevimento del rendiconto mensile. L' ATS, entro trenta giorni dal ricevimento del rendiconto, 
può chiedere chiarimenti che il soggetto gestore è tenuto a fornire, insieme alla 
documentazione eventualmente necessaria, entro venti giorni dalla data di ricevimento 
della richiesta.

Articolo 7
Mantenimento dei requisiti e vigilanza

Il soggetto gestore garantisce il possesso e il mantenimento di tutti i requisiti richiesti dalla 
D.G.R. n. d.g.r. n. 2569 del 31/10/2014, mantenendone idonea traccia documentale a 
disposizione per ogni verifica. Si impegna a comunicare tempestivamente alla ATS ogni 
eventuale variazione che dovesse incidere sull’organizzazione e ad adempiere al debito 
informativo previsto.
La ATS esercita le funzioni di vigilanza e di controllo di appropriatezza delle prestazioni, in 
coerenza con quanto stabilito dalla d.g.r. n. 2569 del 31/10/2014. L’inosservanza degli 
obblighi di cui sopra costituisce motivo di non remunerazione delle prestazioni. Nei casi più 
gravi il contratto può essere risolto, previa formale diffida.

Articolo 8
Durata del contratto

Il presente contratto ha validità dalla data di sottoscrizione sino al 31/10/2017. Nelle more
della sottoscrizione del presente contratto, la ATS provvede a riconoscere altresì le prestazioni 
erogate a far data dal 1/1/2017 dal soggetto gestore, già a contratto nel 2016, a favore di 
utenti già in carico o di nuovi utenti beneficiari del voucher, a condizione che le stesse siano 
state rese sulla base di quanto previsto dal presente contratto e debitamente rendicontate 
nei flussi informativi.
La cessazione anticipata dell’attività da parte del soggetto gestore richiede un preavviso di 
almeno trenta giorni e comporta l’impegno per lo stesso a garantire la continuità delle 
prestazioni.



4 

 

Articolo 9
Imposta di Bollo

La presente scrittura privata è esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 27 bis dell’Allegato 
B al D.P.R. del 26.10.1972, n. 642.   OPPURE  - per le Organizzazioni non lucrative di diritto - ai 
sensi del Decreto Legislativo del 4.12.1997, n. 460.

oppure (contraente pubblico)

La presente scrittura privata è soggetta all’imposta di bollo fin dall’origine, ai sensi del D.P.R. 
26 ottobre 1972, n. 642 – Allegato A – Tariffa parte I – articolo 2. Il pagamento dell’imposta 
complessiva è assolto dall’ATS, ai sensi e secondo le modalità stabilite dal decreto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze 17 giugno 2014.
Il      (contraente)     si impegna a corrispondere all’ATS – entro il termine di 90 giorni dalla 
data di sottoscrizione del presente accordo – un importo pari alla metà dell’imposta 
complessiva dovuta.

oppure (contraente privato)

La presente scrittura privata è soggetta all’imposta di bollo fin dall’origine, ai sensi del D.P.R. 
26 ottobre 1972, n. 642 – Allegato A – Tariffa parte I – articolo 2. Il pagamento dell’imposta 
complessiva è assolto dall’ATS, ai sensi e secondo le modalità stabilite dal decreto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze 17 giugno 2014.
Il      (contraente)     si impegna a corrispondere all’ATS – entro il termine di 90 giorni dalla 
data di sottoscrizione del presente accordo – un importo pari al totale dell’imposta dovuta.

Articolo 10 
Recepimento di disposizioni regionali e norme di rinvio

Il presente contratto può essere modificato o integrato per effetto di sopravvenute 
disposizioni regionali, il cui contenuto deve essere formalmente reso noto dalla ATS al 
soggetto gestore.
Per ogni aspetto non disciplinato dal presente contratto si fa rinvio al codice civile e alla 
normativa di settore.

Articolo 11
Controversie

Per ogni controversia che dovesse insorgere sull’interpretazione, applicazione, esecuzione, 
validità o efficacia del presente contratto è competente il Foro provinciale in cui ha sede la 
ATS che sottoscrive il contratto.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente

ATS DI BRESCIA

firmato digitalmente dal 
Direttore Generale
(o suo delegato)

ENTE GESTORE
firmato digitalmente dal
Legale Rappresentante

 



1 
di

 2

Al
le

ga
to

 B

CO
DI

CE
 F

IS
CA

LE
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

EN
TE

 G
ES

TO
RE

PU
BB

LI
CO

/
PR

IV
AT

O
CO

M
UN

E 
SE

DE
 LE

GA
LE

DA
TA

 S
TI

PU
LA

N
UM

ER
O

 
RE

PE
RT

O
RI

O

1
86

00
02

10
17

8
Fo

nd
az

io
ni

 R
iu

ni
te

 o
nl

us
 p

er
 la

 B
as

sa
 B

re
sc

ia
na

 O
cc

id
en

ta
le

Pr
iv

at
o

O
rz

in
uo

vi
19

/0
4/

20
18

55
9

2
80

00
43

30
19

9
Fo

nd
az

io
ne

 B
ru

no
 P

ar
i d

i O
st

ia
no

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
O

st
ia

no
 (C

R)
19

/0
4/

20
18

55
7

3
03

12
64

60
16

5
Ai

ro
ne

 s.
r.l

. d
i G

ia
co

m
o 

Fe
rr

ar
i

Pr
iv

at
o

Be
rg

am
o

19
/0

4/
20

18
54

1
4

80
01

61
10

17
5

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 A

m
br

og
io

 C
ac

ci
am

at
ta

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Ise

o
19

/0
4/

20
18

54
4

5
05

92
07

00
96

9
Ca

m
ed

i s
.r.

l.
Pr

iv
at

o
M

ila
no

19
/0

4/
20

18
54

6
6

03
77

41
40

98
6

Co
ns

or
zio

 R
SA

 - 
sc

ar
l

Pr
iv

at
o

Ve
st

on
e

19
/0

4/
20

18
54

2
7

03
48

20
50

98
0

Cu
ra

sic
ur

a 
s.r

.l.
Pr

iv
at

o
Br

es
cia

19
/0

4/
20

18
54

9
8

03
77

24
90

37
5

Co
op

er
at

iv
a 

So
ci

al
e 

So
ci

et
à 

Do
lc

e 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a
Pr

iv
at

o
Bo

lo
gn

a
19

/0
4/

20
18

57
5

9
02

76
10

90
12

1
Fi

ni
st

er
re

 S
oc

ie
tà

 C
on

so
rt

ile
 a

 R
es

po
ns

ab
ili

tà
 Li

m
ita

ta
Pr

iv
at

o
Sa

ro
nn

o
19

/0
4/

20
18

55
2

10
02

85
93

90
12

8
Fi

sio
 M

ed
 S

er
vi

ce
 s.

r.l
.

Pr
iv

at
o

Ga
lla

ra
te

19
/0

4/
20

18
55

4
11

80
01

22
90

17
9

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
di

 G
he

di
 o

nl
us

 
Pr

iv
at

o
Gh

ed
i 

19
/0

4/
20

18
54

8
12

01
52

66
80

17
6

Il 
Pe

lli
ca

no
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

Pr
iv

at
o

Br
es

cia
19

/0
4/

20
18

56
1

13
03

16
55

00
98

8
La

 C
ur

a 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

ci
al

e 
Pr

iv
at

o
Br

es
ci

a
19

/0
4/

20
18

56
4

14
03

27
34

20
17

8
Lo

gg
ia

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

 
Pr

iv
at

o
Ch

ia
ri

19
/0

4/
20

18
56

7
15

02
25

66
90

98
9

Pr
og

et
to

 S
al

ut
e 

on
lu

s S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
ci

al
e 

Pr
iv

at
o

Br
es

ci
a 

19
/0

4/
20

18
57

0
16

80
01

32
10

17
6

Fo
nd

az
io

ne
 O

sp
ed

al
e 

e 
Ca

sa
 d

i R
ip

os
o 

No
bi

le
 P

ao
lo

 R
ic

hi
ed

ei
 

Pr
iv

at
o

Gu
ss

ag
o

19
/0

4/
20

18
57

4
17

87
00

07
50

17
1

Fo
nd

az
io

ne
 R

.S
.A

. C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 S

al
ò 

“R
es

id
en

za
 g

li 
Ul

iv
i"

Pr
iv

at
o

Sa
lò

19
/0

4/
20

18
57

2
18

04
79

36
50

58
3

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
M

ila
no

19
/0

4/
20

18
55

0
19

87
00

06
10

17
7

Fo
nd

az
io

ne
 A

ng
el

o 
Pa

ss
er

in
i -

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

Va
lsa

bb
in

a 
O

nl
us

Pr
iv

at
o

Ve
st

on
e 

fr
az

. N
oz

za
19

/0
4/

20
18

56
9

20
00

30
34

50
17

5
Vi

lla
 G

em
m

a 
- C

as
a 

di
 C

ur
a 

S.
P.

A.
 

Pr
iv

at
o

Br
es

cia
 

19
/0

4/
20

18
57

7
21

05
90

31
20

63
1

Vi
vi

so
l s

.r.
l.

Pr
iv

at
o

M
on

za
19

/0
4/

20
18

57
9

22
87

00
26

70
17

9
Fo

nd
az

io
ne

 Ir
en

e 
Ru

bi
ni

 F
al

ck
 o

nl
us

 
Pr

iv
at

o
Vo

ba
rn

o 
19

/0
4/

20
18

55
1

23
01

04
66

90
17

6
Co

op
er

at
iv

a 
So

cia
le

 N
ik

ol
aj

ew
ka

 O
nl

us
Pr

iv
at

o
Br

es
ci

a
19

/0
4/

20
18

57
3

24
01

92
08

80
17

4
C.

V.
L.

 C
al

de
ra

 V
irg

in
io

 Lu
m

ez
za

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

ci
al

e 
O

nl
us

Pr
iv

at
o

Lu
m

ez
za

ne
 fr

az
. P

ie
ve

19
/0

4/
20

18
54

0
25

98
01

23
00

17
8

Fo
.B

.A
.P

. F
on

da
zio

ne
 B

re
sc

ia
na

 A
ss

ist
en

za
 P

sic
od

isa
bi

li 
O

nl
us

Pr
iv

at
o

Br
es

ci
a 

19
/0

4/
20

18
54

3
26

03
14

27
80

17
4

La
 N

uv
ol

a 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

ci
al

e 
Im

pr
es

a 
So

ci
al

e 
O

nl
us

Pr
iv

at
o

O
rz

in
uo

vi
19

/0
4/

20
18

56
0

27
01

98
86

50
17

0
La

 S
or

ge
nt

e 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

ci
al

e 
O

nl
us

Pr
iv

at
o

M
on

tic
hi

ar
i

19
/0

4/
20

18
56

5
28

01
49

35
60

17
9

Fu
tu

ra
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

ci
al

e 
On

lu
s

Pr
iv

at
o

Na
ve

19
/0

4/
20

18
54

5
29

02
80

48
60

17
5

La
 M

on
go

lfi
er

a 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

ci
al

e 
O

nl
us

Pr
iv

at
o

Br
es

ci
a

19
/0

4/
20

18
55

8
30

01
97

72
30

17
4

L'A
qu

ilo
ne

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
ci

al
e 

on
lu

s
Pr

iv
at

o
Ga

rd
on

e 
Va

l T
ro

m
pi

a
19

/0
4/

20
18

56
6

31
01

99
06

40
17

7
Il 

Ge
rm

og
lio

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
ci

al
e 

on
lu

s
Pr

iv
at

o
Ise

o
19

/0
4/

20
18

55
5

32
03

04
33

90
17

2
Il 

Ga
bb

ia
no

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

Pr
iv

at
o

Po
nt

ev
ic

o
19

/0
4/

20
18

55
3

33
02

00
70

00
98

3
L'O

as
i S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

ci
al

e 
on

lu
s

Pr
iv

at
o

O
rz

in
uo

vi
19

/0
4/

20
18

56
8

34
01

30
16

20
17

3
Co

m
un

ità
 M

am
rè

 O
nl

us
Pr

iv
at

o
Cl

us
an

e 
d'

Ise
o

19
/0

4/
20

18
57

1
35

86
00

19
50

17
8

Fo
nd

az
io

ne
 E

nr
ic

o 
No

lli
 O

nl
us

Pr
iv

at
o

O
rz

in
uo

vi
19

/0
4/

20
18

57
6

El
en

co
 E

nt
i G

es
to

ri 
Co

nt
ra

tt
i M

isu
ra

 B
1 

- V
ou

ch
er

 a
du

lti
/a

nz
ia

ni
 e

 V
ou

ch
er

 m
in

or
i 



2 
di

 2

36
01

48
68

80
17

0
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

cia
le

 O
nl

us
 La

 R
on

di
ne

Pr
iv

at
o

M
az

za
no

 Lo
c.

 M
ol

in
et

to
 

19
/0

4/
20

18
56

2
37

02
81

78
30

17
3

Co
.G

e.
S.

S.
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

ci
al

e 
On

lu
s

Pr
iv

at
o

Ba
rg

he
19

/0
4/

20
18

54
7

38
80

05
26

70
17

3
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 In
du

st
ria

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Br

es
ci

a
19

/0
4/

20
18

58
8

39
84

00
10

90
17

8
Fo

nd
az

io
ne

 S
an

t’A
ng

el
a 

M
er

ic
i o

nl
us

Pr
iv

at
o

De
se

nz
an

o 
D/

Ga
rd

a
19

/0
4/

20
18

60
3

40
80

01
18

70
17

9
Fo

nd
az

io
ne

 R
es

id
en

za
 B

er
ar

di
 M

an
zo

ni
 o

nl
us

Pr
iv

at
o

Ro
nc

ad
el

le
19

/0
4/

20
18

58
5

41
01

58
37

40
98

8
Il 

Po
nt

e 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

ci
al

e 
On

lu
s

Pr
iv

at
o

Vi
lla

 C
ar

cin
a

19
/0

4/
20

18
55

6
42

03
53

04
00

17
9

La
 S

co
tt

a 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

ci
al

e 
On

lu
s

Pr
iv

at
o

Ca
pr

io
lo

19
/0

4/
20

18
56

3
43

00
83

21
70

17
9

Co
op

er
at

iv
a 

So
ci

al
e 

on
lu

s G
. T

on
in

i -
 G

. B
on

in
se

gn
a

Pr
iv

at
o

Br
es

ci
a

19
/0

4/
20

18
57

8
44

96
01

98
30

17
1

Az
ie

nd
a 

Sp
ec

ia
le

 T
ig

na
le

 S
er

vi
zi 

M
an

lio
 B

on
in

co
nt

ri
Pu

bb
lic

o
Ti

gn
al

e
19

/0
4/

20
18

58
2

45
02

24
85

80
98

3
Az

ie
nd

a 
Sp

ec
ia

le
 C

om
un

e 
di

 C
on

ce
sio

Pu
bb

lic
o

Co
nc

es
io

19
/0

4/
20

18
58

3
46

02
46

73
80

98
2

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 D

io
 o

nl
us

Pr
iv

at
o

Br
es

ci
a

19
/0

4/
20

18
58

6
47

88
00

06
70

17
9

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
di

 M
an

er
bi

o 
on

lu
s

Pr
iv

at
o

M
an

er
bi

o
19

/0
4/

20
18

60
7

48
98

13
35

00
17

7
Fo

nd
az

io
ne

 B
re

sc
ia

 S
ol

id
al

e 
on

lu
s

Pr
iv

at
o

Br
es

ci
a

19
/0

4/
20

18
59

1
49

82
00

07
70

17
0

Fo
nd

az
io

ne
 O

. P
. D

el
ba

rb
a 

M
as

el
li 

Da
nd

ol
o 

O
nl

us
Pr

iv
at

o
Ad

ro
19

/0
4/

20
18

59
3

50
80

01
91

50
17

8
Fo

nd
az

io
ne

 D
on

 A
ng

el
o 

Co
lo

m
bo

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Tr

av
ag

lia
to

19
/0

4/
20

18
59

5
51

01
77

59
50

17
Ca

sa
 d

i R
ip

os
o 

Do
n 

F.
 C

re
m

on
a 

on
lu

s
Pr

iv
at

o
Pa

la
zz

ol
o 

S/
O

gl
io

19
/0

4/
20

18
59

7
52

80
05

41
20

17
7

Ca
sa

 d
i R

ip
os

o 
An

dr
ea

 F
io

rin
i o

nl
us

Pr
iv

at
o

M
az

za
no

 Lo
c.

 M
ol

in
et

to
 

19
/0

4/
20

18
59

8
53

87
00

10
30

17
7

Fo
nd

az
io

ne
 G

. B
. B

ia
nc

hi
 o

nl
us

Pr
iv

at
o

To
sc

ol
an

o 
M

ad
er

no
19

/0
4/

20
18

59
9

54
02

12
51

00
16

0
KC

S 
Ca

re
gi

ve
r C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

Pr
iv

at
o

Be
rg

am
o

19
/0

4/
20

18
58

1
55

96
00

05
00

17
1

Fo
nd

az
io

ne
 R

ico
ve

ro
 La

 M
em

or
ia

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Ga

va
rd

o
19

/0
4/

20
18

58
4

56
82

00
16

10
17

7
Fo

nd
az

io
ne

 Lu
ci

ni
 C

an
tù

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Ro

va
to

19
/0

4/
20

18
58

7
57

02
96

49
00

17
5

Fo
nd

az
io

ne
 M

ad
on

na
 d

el
 C

or
lo

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Lo

na
to

 d
el

 G
ar

da
19

/0
4/

20
18

58
9

58
82

00
32

10
17

4
Fo

nd
az

io
ne

 C
en

tr
o 

di
 S

er
vi

zi 
pe

r A
nz

ia
ni

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

M
ag

gi
 o

nl
us

Pr
iv

at
o

Ca
st

re
zz

at
o

19
/0

4/
20

18
59

2
59

88
00

40
50

17
0

Fo
nd

az
io

ne
 N

ob
ile

 A
nn

ib
al

e 
M

ag
gi

 V
ia

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Se

ni
ga

19
/0

4/
20

18
59

4
60

82
00

09
70

17
6

Fo
nd

az
io

ne
 Is

tit
ut

o 
Pi

et
ro

 C
ad

eo
 o

nl
us

Pr
iv

at
o

Ch
ia

ri
19

/0
4/

20
18

59
6

61
80

01
50

50
17

4
Fo

nd
az

io
ne

 P
io

 R
ic

ov
er

o 
In

ab
ili

 a
l L

av
or

o 
on

lu
s

Pr
iv

at
o

Ca
st

en
ed

ol
o

19
/0

4/
20

18
60

1
62

91
02

39
50

17
2

Fo
nd

az
io

ne
 d

i P
ar

te
ci

pa
zio

ne
 "R

.S
.A

. S
pa

zz
in

i -
 F

ab
en

i"
Pr

iv
at

o
Ca

st
el

co
va

ti
19

/0
4/

20
18

60
4

63
83

00
13

30
17

0
Fo

nd
az

io
ne

 C
ol

tu
ri 

Vi
lla

 d
ei

 P
in

i o
nl

us
Pr

iv
at

o
Vi

lla
 C

ar
cin

a
19

/0
4/

20
18

60
5

64
80

01
44

50
17

7
Fo

nd
az

io
ne

 V
ill

a 
Fi

or
i R

SA
 - 

on
lu

s
Pr

iv
at

o
Na

ve
19

/0
4/

20
18

60
6

65
92

01
32

90
17

3
Fo

nd
az

io
ne

 Le
 R

on
di

ni
 C

itt
à 

di
 Lu

m
ez

za
ne

 o
nl

us
Pr

iv
at

o
Lu

m
ez

za
ne

19
/0

4/
20

18
58

0


